



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S)

DE PREÇOS

AJUSTADA(S)

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE
AO (A) PREGOEIRO (A) DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.06.003/2022-SME

Razão Social: **DIOGO F M DA SILVA EIRELI**
CNPJ Nº: 17.691.574/0001-56 Inscrição Estadual: 06.239064-3
Endereço: AV. Washington Soares, 55 Sala 307, Bairro: Edson Queiroz, Fortaleza/CE, CEP: 60811-341.
Fone: (85) 99407-6702 / (85) 2138-7079 E-mail: comercialdiogofarias@hotmail.com
Dados Bancários Banco: Bradesco, Agência: 0747-1, Conta Corrente: 27144-6



Dados do Representante Legal

Nome: Diogo Farias Medeiros da Silva
CPF Nº: 039.983.443-57 RG Nº: 2004009203552
Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: Fortaleza Estado Civil: Solteiro
Profissão: Empresário Cargo: Diretor Função: Administrador
Endereço: Rua Antonieta Clotilde, 884 A, Bairro: Jardim Iracema, Fortaleza/CE, CEP: 60330-605

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação pregão, na forma eletrônica nº 09.06.003/2022-SME, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos.

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos tecnológicos e de conectividade para escolas de Ensino Fundamental da rede Municipal, referente ao convenio nº 101/2021, celebrando por intermédio da Secretaria da Educação do Estado do Ceará-SEDUC e o Município de Tauá-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	NOTEBOOK INTEL CORE PROCESSADOR 5GHZ, 14 POLEGADAS, 4GB RAM, ARMAZENAMENTO SSD 120GB, COM WINDOWS 10.	UND	64	ULTRA	R\$ 2.700,00	R\$ 172.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 172.800,00	

- ❖ **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 172.800,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS.**
- ❖ **CONDIÇÕES GERAIS:** A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório (edital) que rege a presente licitação.
- ❖ **FORMA DE PAGAMENTO:** Conforme especificações do edital.
- ❖ **PRAZO DE GARANTIA:** A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, 90 (noventa) dias, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.
- ❖ **LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:** Conforme especificações do edital.
- ❖ **VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
- ❖ **Obs.:** Nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DIOGO FARIAS
MEDEIROS DA
SILVA:03998344357

Assinado de forma digital por
DIOGO FARIAS MEDEIROS DA
SILVA:03998344357
Dados: 2022.06.30 09:43:00
-03'00'

Fortaleza/CE, 30 de junho de 2022.

DIOGO FARIAS MEDEIROS DA SILVA
DIRETOR



INDÚSTRIA & COMÉRCIO ALVES

Ao Pregoeiro (a) da Prefeitura de Tauá-Ce

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.06.003/2022-SME	
DATA E HORA: 30/06/2022 08:00hs	
RAZÃO SOCIAL: INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPELARIA (IRELI)	
CNPJ: 42.002.171/0001-08 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1809726	
FONE/FAX: (85) 9858154-9865	
E-MAIL: industriaecomercioeerielli@gmail.com	
ENDEREÇO: Rua - 5 n° 2020 (Lot. Res - Maracanaú) Bairro Cágado - Cep 61.913.320- Maracanaú	
REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON ALVES DA SILVA - BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG n° 20081008893 Cpf. 064.576.883-90, endereço rua Avenida dos Parozas Bairro Pissaré n° 1409- Fortaleza-Ce	
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS E DE CONECTIVIDADE PARA ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA RFDE MUNICIPAL, REFERENTE AO CONVÊNIO N° 101/2021, CELEBRADO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ - SEDUC E O MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.	
Ban: Br: Brasil Agência N° 4439-3 Conta Corrente N° 33933-4	


LOTE 1

Item	Especificações	Marca	Und	Quant	Vr. Unit.	Vr. Unit. Por extenso	Vr. Total	Vr. Unit. Por extenso
2	Smart TV LED com 40 polegadas, 2 HDMI, espelhamento de tela (celular, notebook), conexão wifi, app (youtube).	multilesor	UNID	32	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais	R\$ 57.600,00	cinquenta e sete mil e seiscentos reais
3	Suporte tripé para tv, modelo pedestal - chão (de 32 a 60 polegadas)	sumay	UNID	32	R\$ 629,00	seiscentos e vinte e nove reais	R\$ 20.128,00	vinte mil e cento e vinte e oito reais
4	Computador All In One Touchscreen, com processador 3.20Ghz, com 4gb, capacidade de armazenamento SSD de 120gb, com tela de 21.5 polegadas com tecnologia Touch Screen	jab	UNID	28	R\$ 5.869,70	cinco mil e oitocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 164.351,60	cento e sessenta e quatro mil e trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
5	Access Point (roteador corporativo) WiFi AC 867Mbps. Porta - 1 Gigabit Ethernet PoE (10/100/1000 Mbps). Antena Dual-Band, Tri-Polaridade, 3 dBis 2.4 GHz MIMO 3X3 5 GHz MIMO 2X2. Padrão wifi - 802.11 a/h/g/n/ac	intelbras	UNID	3	R\$ 1.150,00	um mil e cento e cinquenta reais	R\$ 3.450,00	três mil e quatrocentos e cinquenta reais
6	Filtro De Linha Régua 5 Tomadas 2M 110-220V 2 Entrada USB	plastimar	UNID	8	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
TOTAL LOTE 01							R\$ 246.089,60	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 246.089,60	

CNPJ: 42.002.171/0001-08 com sede na Rua: CINCO N° 2020. CEP: 61.913-320 Bairro Cágado - Maracanaú - CE FONE: 85981549865 EMAIL: industriaecomercioeerielli@gmail.com



INDÚSTRIA & COMÉRCIO ALVES

duzentos e quarenta e seis mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Condição de pagamento: conforme o edital
Prazo de execução: 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da nota de empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil.
Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado,
Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com
Maracanaú, 30 de Junho 2022.
 ANDERSON ALVES DA SILVA CPF: 064.576.883-90 RG: 07428061585 DETRAN-CE

